
DC\804141CS.doc PE439.059v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

24. 2. 2010 0010/2010

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o ustanovení dne 30. května Evropským dnem náhradního rodičovství

Joanna Skrzydlewska, Barbara Matera, Joachim Zeller, Artur Zasada, 
Wojciech Olejniczak

Platné do: 25. 5. 2010



PE439.059v01-00 2/2 DC\804141CS.doc

CS

0010/2010

Písemné prohlášení o ustanovení dne 30. května Evropským dnem náhradního 
rodičovství

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. s ohledem na nutnost zlepšit osud opuštěných a osiřelých dětí a vytvořit pro ně možnost 
normální existence a správného vývoje,

B. s ohledem na to, že rodina je základní buňkou společnosti a přirozeným prostředím pro 
růst a ochranu dítěte,

C. vzhledem k tomu, že propagace a rozvoj náhradní rodinné péče má hluboké společenské a 
hospodářské opodstatnění a že je tato forma nejefektivnějším a nejvhodnějším způsobem 
ochrany a pomoci dětem, které nemají přirozenou a řádně fungující rodinu,

D. vzhledem k tomu, že náhradní rodina je šancí pro sociálně nepřizpůsobené děti

1. vyzývá k ustanovení dne 30. května Evropským dnem náhradního rodičovství,

2. vyzývá k činnostem rozvíjejícím a popularizujícím náhradní rodičovství v Evropské unii a 
k zajištění odpovídajících finančních prostředků pro tyto účely v rozpočtech členských 
států,

3. vybízí k zavádění legislativních změn, které by usnadnily jak fungování tradičních forem 
náhradní rodinné péče, tak náhradních rodin s mnoha dětmi a s dětmi s postižením,

4. vybízí k založení sdružení náhradních rodin, která by mohla sloužit jako zdroj vzájemné 
pomoci a podpory a pomáhat v této oblasti nacházet nejefektivnější právní východiska,

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
parlamentům a členským státům, Komisi a Radě.


